特定非営利活動法人日本火山学会 2019 年度臨時総会議事録

開催日時および開催場所

2019年 9月 26 日 15 時 30 分～15 時 50 分

兵庫県神戸市 神戸大学百年記念館六甲ホール

初めに出席数及び委任状提出数が報告された．定期総会開催時の維持会員数は 301 名であ

り，うち会場出席者 47名，委任状提出者 76 名で，合計 123 名となり定足数（101 名）を超

えたため本総会は成立している旨報告された．これを受けて，会長が開会を宣言した．

初めに議事録署名人として，西村太志・千葉達朗両会員を選出した．

議題１

各常設委員会設置規程について、規程の変更に関する附則第 2 項について、以下のように変

更することを提案し、賛成多数で承認された．

現在  ：２．この規程の変更は ,理事会の議決を経て,総会で承認する.

変更後 ：２．この規程の変更は，理事会で承認する.

各委員会からの報告事項

１．庶務委員会

会員数動向について報告を行った．

2．大会委員会

2.1 2021 年秋季大会の開催案を公募・審査結果を報告した．2021 年秋季大会は東北大学川

内キャンパスにおいて、9 月 19 日～23 日の日程で開催予定である．

2.2 2020 年秋季大会は 2020 年 10 月初旬に名古屋大学東山キャンパスで実施予定である．

2．3 開催中の 2019 年秋季大会について開催状況を報告した．発表数は 324 件であった．

2.4 2020 年連合大会のセッション提案状況について報告した．火山学会学協会セッション

提案を促した．

３．国際委員会から、鹿児島市が中心となって第 12 回国際火山都市会議（Cities on

Volcanoes 12）を誘致する計画であること、日本火山学会としてはこれを推進するため、国

際委員会の下に火山都市会議準備小委員会を設置することが報告された．

４．将来計画検討委員会から、検討中の「夢ロードマップ」の内容について説明を行った．

以上，この議事録が正確であることを証します．

2019年 10月 15 日

日本火山学会長 篠原宏志

議事録署名人 西村太志  千葉達朗